
  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/54 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 13. zasedání dne 27.05.2024 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0489/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0534-24-P01. 

 
 

2 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0490/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 
1) akcí Slavnosti bratrství Čechů a Slováků na Velké Javořině v roce 2024 

pořádanou spolkem Bratrství Čechů a Slováků Javořina, z. s., tř. Masarykova 119, 

698 01 Veselí nad Moravou, IČO 07889763; 
2) charitativním projektem pod názvem „O valašský maják“ pořádaným obcí Horní 

Lideč, se sídlem Horní Lideč č.p. 292, 756 12 Horní Lideč, IČO 00303780; 
3) akcí Noc kostelů 2024 pořádanou Arcibiskupstvím Olomouckým, se sídlem 

Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČO 00445151; 
4) Festivalem židovské kultury Holešov 2024 pořádaným městem Holešov, se 

sídlem Masarykova 628, 769 17 Holešov, IČO 00287172; 
5) Mistrovstvím ČR ve spřežení - Bahňák 2024 pořádaným Zemským hřebčincem 

Tlumačov s.p.o., se sídlem Dolní 115, 763 62 Tlumačov, IČO 71294571; 
6) finále Dětské Porty pořádaným pobočným spolkem Pionýr, z. s. - Olomoucko-

zlínská krajská organizace Pionýra, se sídlem Riegrovo náměstí 149/33, 767 01 

Kroměříž, IČO 70435545; 
7) cyklistickým závodem Zavolej mi do klubu pořádaným Pavlem Horákem, 

s***Karolinka, IČO 68327331; 
  
b) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové, Ph.D., členky Rady Zlínského kraje, nad 3. 

středoškolským summitem pořádaným Gymnáziem a Jazykovou školou s právem 

státní jazykové zkoušky Zlín, příspěvková organizace, se sídlem nám. T. G. 

Masaryka 2734, 760 01 Zlín, IČO 00559504. 

 
 
 
 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/54 

 

3 Odbor KH - rozhodnutí Ministerstva financí ČR ke kompenzačnímu příspěvku 
Ukrajina XXIV 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0491/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Ministerstva financí ČR, č. j. MF-13611/2024/2201-15, o přidělení 

účelové neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby s 

udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, dle přílohy č. 0586-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0140/2024, dle přílohy č. 0586-24-P02, kterým dochází 

k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 4.319.700 Kč o účelové 

neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva financí ČR 

na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů nouzového 

ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny, dle rozhodnutí č. j. MF-13611/2024/2201-15. 

 
 

4 Odbor KH - darování vyřazeného radaru UTB ve Zlíně  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0492/R13/24 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 13.05.2024 č. 0427/R12/24 - část bere na 

vědomí a doporučuje, kterým Rada Zlínského kraje vzala na vědomí a doporučila 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit darování vyřazeného meteorologického 

radaru (meteorologický radiolokátor - MMR-50 - inventární číslo KUZLH000LTPI, rok 

pořízení 2015, pořizovací cena 5.989.493,08 Kč, zůstatková cena 0 Kč) Univerzitě 

Tomáše Bati ve Zlíně, sídlo nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO 70883521, 

a uzavření darovací smlouvy, dle přílohy č. 0506-24-P04; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit darování vyřazeného meteorologického 

radaru (meteorologický radiolokátor - MMR-50 - inventární číslo KUZLH000LTPI, rok 

pořízení 2015, pořizovací cena 5.989.493,08 Kč, zůstatková cena 0 Kč) Univerzitě 

Tomáše Bati ve Zlíně, sídlo nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO 70883521, 

jako technický exponát určený pouze pro výstavu vyřazených ICT technologií na 

Fakultě aplikované informatiky a uzavření darovací smlouvy, dle přílohy č. 0585-24-

P03. 

 
 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/54 

 

5 Odbor KH - Okresní myslivecký spolek Uherské Hradiště a Společnost pro 
orbu České republiky, z.s. - schválení dotací  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0493/R13/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce 

Rozvojové programy a krizové řízení - Individuální podpora KH: 

1) pobočnému spolku Českomoravská myslivecká jednota, z.s., Okresní myslivecký 

spolek Uherské Hradiště, se sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 67777872, ve výši 65.000 Kč, současně však max. 16 % celkových 

způsobilých výdajů na uspořádání 50. ročníku MEMORIÁLU RICHARDA KNOLLA 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0587-24-P02; 

 

2) spolku Společnost pro orbu České republiky, z.s., se sídlem Těšnov 65/17, 110 

00 Praha, IČO 17049954, ve výši 120.000 Kč, současně však max. 36 % celkových 

způsobilých výdajů na uspořádání 51. ročníku Mistrovství České republiky v orbě a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0587-24-P04. 

 
 

6 Plán rozvoje regionální identity Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0494/R13/24 s c h v a l u j e  

 Plán rozvoje regionální identity Zlínského kraje dle přílohy č. 0566-24-P01; 

 u k l á d á  

 vedoucí Odboru Kancelář hejtmana zajistit činnosti související s rozvojem regionální 

identity Zlínského kraje ve spolupráci s Technologickým inovačním centrem s.r.o., 

se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, IČO 26963574. 

 
 

7 Zdravotnictví - zapojení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 
zdravotnictví ČR pro Zdravotnickou záchrannou službu ZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0495/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR, č. KRB/20/1102/2024, o poskytnutí dotace 

Zdravotnické záchranné službě Zlínského kraje na financování připravenosti 

poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných událostí a 

krizových situací, dle přílohy č. 0568-24-P01; 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/54 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0143/2024, dle přílohy č. 0568-24-P02, které řeší 

zapojení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR do příjmů i 

výdajů rozpočtu ORJ 170 pro Zdravotnickou záchrannou službu Zlínského kraje na 

financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení 

mimořádných událostí a krizových situací. 

 
 

8 Právní zastoupení - žaloba taneco a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0496/R13/24 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o poskytování právní pomoci, včetně zastupování v řízení před 

soudem, mezi Zlínským krajem a Mgr. Thomasem Mumulosem, advokátem se 

sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Preslova 361/9, PSČ 702 00, reg. u České 

advokátní komory pod ev. č. 10745, IČO 71334157, DIČ CZ***, členem Advokátní 

kanceláře Jirousek, Skalník, Bernatík & partneři, ve věci žaloby společnosti taneco 

a. s., dle přílohy č. 0567-24-P01. 

 
 

9 Sociální služby - změna závazných ukazatelů na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0497/R13/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací v oblasti 

sociálních služeb na rok 2024, dle přílohy č. 0542-24-P01, 

2. změnu č. 1 plánu tvorby a požití fondu investic příspěvkové organizace Sociální 

služby Olšava, IČO 70850909, na rok 2024, dle přílohy č. 0542-24-P03. 

 
 

10 Projekt „Příprava transformačního plánu Domu sociálních služeb Návojná“ - 
projektový rámec 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0498/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výzvu č. 03_22_036 - Transformace pobytových sociálních služeb, dle přílohy č. 

0537-24-P01; 

 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/54 

 s c h v a l u j e  

 projektový rámec projektu „Příprava transformačního plánu Domu sociálních služeb 

Návojná“, příspěvkové organizace Dům sociálních služeb Návojná, se sídlem 

Návojná 100, 736 32 Nedašov, IČO 70850852, dle přílohy č. 0537-24-P02; 

 p o t v r z u j e  

 veřejný závazek k deinstitucionalizaci (tj. k transformaci ústavní péče na péči 

komunitní) poskytovatele Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace, 

se sídlem Návojná 100, 763 32 Nedašov, IČO 70850852, ve znění přílohy č. 1 výzvy 

č. 03_22_036, příloha č. 0537-24-P03. 

 
 

11 Poskytnutí darů nejlepším obcím za umístění v soutěži o třídění využitelných 
složek komunálních odpadů „O keramickou popelnici“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0499/R13/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí darů ve formě finančních prostředků obcím: 

- Rudimov se sídlem Rudimov 81, 763 21 Rudimov, IČO 46276050, ve výši 30.000 

Kč, dle přílohy č. 0536-24-P01; 

- Lutonina se sídlem Lutonina 114, 763 12 Vizovice IČO 00568601 ve výši 20.000 

Kč, dle přílohy č. 0536-24-P02; 

- Držková se sídlem Držková 106, 763 19 Držková, IČO 00568546, ve výši 10.000 

Kč, dle přílohy č. 0536-24-P03; 

- Kateřinice se sídlem Kateřinice 242, 756 21 Ratiboř, IČO 00303917, ve výši 30.000 

Kč, dle přílohy č. 0536-24-P04; 

- Šumice se sídlem Šumice 400, 687 31 Šumice, IČO 00291404, ve výši 20.000 Kč, 

dle přílohy č. 0536-24-P05; 

- Mysločovice sídlem Mysločovice 21, 763 01 Mysločovice, IČO 00284211, ve výši 

10.000 Kč, dle přílohy č. 0536-24-P06; 

- Staré Město se sídlem náměstí Hrdinů 100, 68603 Staré Město, IČO 00567884, ve 

výši 30.000 Kč, dle přílohy č. 0536-24-P07; 

- Chropyně se sídlem náměstí Svobody 29, 768 11 Chropyně, IČO 00287245, ve 

výši 20.000 Kč, dle přílohy č. 0536-24-P08; 

- Boršice se sídlem Boršice 7, 687 09 Boršice, IČO 00290823, ve výši 10.000 Kč, 

dle přílohy č. 0536-24-P09; 

- Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

00291471, ve výši 30.000 Kč, dle přílohy č. 0536-24-P10; 

- Uherský Brod se sídlem Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod, IČO 

00291463, ve výši 20.000 Kč, dle přílohy č. 0536-24-P11; 

- Valašské Meziříčí se sídlem Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

00304387, ve výši 10.000 Kč, dle přílohy č. 0536-24-P12; 

 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/54 

tedy obcím a městům s nejlepšími výsledky v třídění využitelných složek 

komunálních odpadů za rok 2023, oceněným v soutěži „O keramickou popelnici“ 

2024. 

 
 

12 Individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje - obec Horní Lideč 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0500/R13/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0142/2024, které řeší přesun finančních prostředků ve 

výši 6.000.000 Kč v rámci rozpočtu odboru sociálních věcí na individuální dotaci pro 

obec Horní Lideč na projekt „Domov pro seniory Hornolidečska“, dle přílohy č. 0535-

24-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuální investiční dotace z 

Fondu Zlínského kraje obci Horní Lideč, IČO 00303780, se sídlem Horní Lideč 292, 

756 12 Horní Lideč, ve výši 36.000.000 Kč, současně však max. 31 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu: „Domov pro seniory Hornolidečska“, a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0535-24-

P04. 

 
 

13 Sociální služby - Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 
rok 2025, 5. aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
kraji pro rok 2024, vč. aktualizace přílohy č. 2 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0501/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1) Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025 včetně jeho 

příloh č. 0539-24-P02 až č. 0539-24-P09; 

 

2) souhlasná stanoviska subjektu, který vydal střednědobý plán rozvoje sociálních 

služeb kraje pro poskytovatele sociálních služeb Charita Valašské Meziříčí a Charita 

Uherské Hradiště pro účely žádosti o dotaci v rámci výzvy Národního plánu obnovy, 

dle příloh č. 0539-24-P12 a č. 0539-24-P14; 

 

2) 5. aktualizaci dokumentu Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 

pro rok 2024 a jeho přílohy č. 2, konkrétně 7. aktualizaci Zásobníku rozvojových 

záměrů pro rok 2024, dle příloh č. 0539-24-P15 až č. 0539-24-P17. 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/54 

 

14 Sociální služby - Aktualizace příloh č. 1 a 2 Akčního plánu rozvoje sociálních 
služeb ve ZK pro rok 2024  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0502/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit aktualizaci příloh Akčního plánu rozvoje 

sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024, konkrétně 20. aktualizaci přílohy č. 

1 Základní síť sociálních služeb Zlínského kraje pro období 2023–2025 a 8. 

aktualizaci přílohy č. 2 Zásobník rozvojových záměrů pro rok 2024; dle příloh č. 

0588-24-P02 a č. 0588-24-P03 za předpokladu, že poskytovatel sociální služby 

NADĚJE, pobočka Otrokovice a Vsetín doručí nejpozději do dne 14.06.2024 k 

zaslané žádosti (příloha č. 0588-24-P04) pravomocné Rozhodnutí Magistrátu 

hlavního města Prahy o registraci sociální služby Dům Naděje Vizovice (ID 

5235636). 

 
 

15 Sociální služby - Podmínky pro stanovení vyrovnávací platby a finanční 
podpory sociálních služeb ve Zlínském kraji  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0503/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Podmínky pro stanovení vyrovnávací platby 

a finanční podpory sociálních služeb ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 0540-24-P02, 

za předpokladu, že Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí Akční plán rozvoje 

sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025 včetně všech jeho příloh. 

 
 

16 Sociální služby - zjednodušené investiční záměry, čerpání fondů investic na 
rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0504/R13/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Domov pro seniory Loučka, p.o. - pořízení nového 9místného vozidla“ dle přílohy 

č. 0541-24-P02, 

b) „Domov pro seniory Loučka, p.o. - oprava ležatých rozvodů vody v budově DS" 

dle přílohy č. 0541-24-P03; 

 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) č. 2228/100/05/24/Z na akci Domov pro seniory Loučka, p.o. - pořízení nového 

9místného vozidla, dle přílohy č. 0541-24-P02; 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/54 

b) č. 2229/100/05/24/Z na akci „Domov pro seniory Loučka, p.o. - oprava ležatých 

rozvodů vody v budově DS“, dle přílohy č. 0541-24-P03; 

 

3. dodatek č. 2 zjednodušeného investičního záměru č. 1942/100/05/23/Z - 02/03/24 

na akci „Chráněné bydlení Rožnov pod Radhoštěm - Revitalizace oplocení“, dle 

přílohy č. 0541-24-P04; 

 

4. snížení investičního příspěvku poskytnutého v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Domov pro seniory Lukov, se sídlem Hradská 82, 763 17 Lukov, IČO 70850941, na 

přípravu a realizaci akce „Domov pro seniory Lukov - obměna gastrozařízení 

kuchyně - snížení energetické náročnosti“, v původní výši 3.855.000 Kč o částku 

1.842.000 Kč na upravenou částku 2.013.000 Kč dle přílohy č. 0541-24-P05;  

 

5. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1.842.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

v roce 2024 příspěvkové organizaci Domov pro seniory Lukov, se sídlem Hradská 

82, 763 17 Lukov, IČO 70850941, na přípravu a realizaci akce „Domov pro seniory 

Lukov - obměna vybavení prádelny - snížení energetické náročnosti“, dle přílohy č. 

0541-24-P06; 

 

6. změny plánů tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací v sociální 

oblasti zřizovaných Zlínským krajem na rok 2024: 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Domov pro seniory Loučka, IČO 70850895, 

dle přílohy č. 0541-24-P07; 

b) změnu č. 1 příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, IČO 49562827, dle 

přílohy č. 0541-24-P08; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Domov pro seniory Loučka - pořízení nového 9místného vozidla“ příspěvkovou 

organizaci Domov pro seniory Loučka, se sídlem Loučka 128, 763 25 Újezd u 

Valašských Klobouk, IČO 70850895; 

b) „Domov pro seniory Loučka - oprava ležatých rozvodů vody v budově DS“ 

příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Loučka, se sídlem Loučka 128, 763 25 

Újezd u Valašských Klobouk, IČO 70850895. 

 
 

17 Sociální věci - platový výměr ředitele příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0505/R13/24 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.06.2024 plat řediteli Sociálních služeb Vsetín, příspěvkové 

organizace, IČO 49562827, dle přílohy č. 0543-24-P01. 

 
 
 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/54 

 

18 Doprava - Darovací smlouva, investiční záměry, změna č. 4 fondu investic, 
závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0506/R13/24 s c h v a l u j e  

 A) uzavření darovací smlouvy na projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí 

(dále jako „projektová dokumentace“) pod názvem „Přeložka silnic II/490 a II/495 

Uherský Brod (obchvat částí Těšov, Újezdec)“ (dále jako „stavba“). Touto smlouvou 

město Uherský Brod bezúplatně převádí (daruje) ze svého výlučného vlastnictví 

Zlínskému kraji, který je zastoupen na základě zmocnění uvedeného ve zřizovací 

listině ze dne 12.09.2001 příspěvkovou organizací Ředitelstvím silnic Zlínského 

kraje, do jeho výlučného vlastnictví projektovou dokumentaci stavby, dle přílohy č. 

0546-24-P02; 

 

B) investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860: 

B1) inv. záměr č. 2212/110/05/24 k provedení díla „Silnice III/48713: Velké Karlovice, 

most ev.č. 48713-4“, dle přílohy č. 0546-24-P08; 

B2) inv. záměr č. 2213/110/05/24 k provedení díla „Silnice III/04788: Zubří, most 

ev.č. 01877-4“, dle přílohy č. 0546-24-P09; 

B3) inv. záměr č. 2214/110/05/24 k provedení díla „Silnice III/05742: Valašská 

Polanka, most ev.č. 05742-1“, dle přílohy č. 0546-24-P10; 

B4) inv. záměr č. 2215/110/05/24 k provedení díla „Silnice II/495: Hluk“, dle příloh č. 

0546-24-P11a a č. 0546-24-P11b; 

B5) inv. záměr č. 2215/110/05/24 k provedení díla „Silnice III/4957: Vlčnov - Dolní 

Němčí“, dle přílohy č. 0546-24-P12; 

B6) inv. záměr č. 2217/110/05/24 k provedení díla „Silnice II/481: Prostřední Bečva 

- Velké Karlovice“, dle příloh č. 0546-24-P13a a č. 0546-24-P13b; 

B7) inv. záměr č. 2218/110/05/24 k provedení díla „Silnice II/491: Lukov - Velíková“, 

dle přílohy č. 0546-24-P14; 

 

C) změnu struktur nákladů akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, č. 1926/110/04/23 - 

02/05/24/S k provedení díla „Silnice III/36747: Halenkovice“, dle přílohy č. 0546-24-

P15; 

 

D) změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, na rok 2024, dle přílohy č. 0546-

24-P16; 

 

E) aktualizaci Plánu přípravy investičních akcí příspěvkové organizace Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle přílohy č. 0546-23-P17; 

 

 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/54 

 p ř e d á v á  

 k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 

5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, projektovou dokumentaci „Přeložka silnic II/490 a 

II/495 Uherský Brod (obchvat částí Těšov, Újezdec)“ s účinností ode dne jeho nabytí 

do vlastnictví Zlínského kraje; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy ukončených investičních akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle příloh 

č. 0546-24-P04 až č. 0546-24-P07. 

 
 

19 Doprava - Dodatek č. 38 ke zřizovací listině p. o. Ředitelství silnic Zlínského 
kraje   

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0507/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Dodatek č. 38 ke Zřizovací listině příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle příloh č. 0544-24-

P01 a č. 0544-24-P02. 

 
 

20 Doprava - Dodatek č. 7 Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky - Jihomoravský kraj 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0508/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o zajištění 

železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Zlínským krajem a 

Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, IČO 

70888337, dle přílohy č. 0545-24-P01a až č. 0545-24-P01d. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/54 

 

21 Majetkoprávní úkony - dodatky ke smlouvě o nájmu, smlouvy o právu 
provést stavební záměr, dodatek ke smlouvě o sběru odpadu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0509/R13/24 s o u h l a s í  

 a) s uzavřením dodatku ke smlouvě o umístění zařízení mezi Střední školou 

hotelovou a služeb Kroměříž, IČO 47934832, Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, 

a KASSEX s. r. o., IČO 46900837, Kojetínská 3368/115, 767 01 Kroměříž, dle přílohy 

č. 0579-24-P01, 
  
b) s uzavřením dodatku ke smlouvě o ubytování mezi Střední školou hotelovou a 

služeb Kroměříž, IČO 47934832, Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, a Halynou 

Malanchuk, *** Hijche 803 14, Ukrajina, dle přílohy č. 0579-24-P03, 

 s c h v a l u j e  

 a) uzavření dohody o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného 

plynového zařízení a o právu provést stavbu mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, 

třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Střední školou - Centrem odborné přípravy 

technické Uherský Brod, IČO 15527816, Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, a 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klišská 940/96, Klíše 400 01 Ústí nad Labem, dle 

příloh č. 0579-24-P05 a č. 0579-24-P06, 

 

b) uzavření dodatku ke smlouvě o sběru, využití či odstranění vytříděných složek 

komunálního a průmyslového odpadu pro fyzické a právnické osoby mezi Zlínským 

krajem, IČO 70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, a RUMPOLD UHB, s.r.o., 

IČO 60704756, Předbranská 415, 688 01 Uherský Brod, dle přílohy č. 0579-24-P07, 

 

c) rozpočtové opatření č. RZK/0148/2024, kterým dochází k přesunu finančních 

prostředků ve výši 500.000 Kč v oblasti 6 - Všeobecná veřejná správa a služby z 

neinvestičních do investičních prostředků z důvodu zajištění pokrytí údržby a oprav 

majetku Zlínského kraje, které mají dle zákona o účetnictví charakter technického 

zhodnocení, dle přílohy č. 0579-24-P09. 

 
 

22 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0510/R13/24 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 2915/1 v k. ú. 

Loučka I, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 409-

5423/2020, 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/54 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.250 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. 

č. 1112/1 v k. ú. Slušovice, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným 

geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2505 v k. ú. Vážany u Uherského Hradiště, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 445-88/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 18.750 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 1023, p. č. 1170/163 v k. ú. Babice u Uherského Hradiště, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1315-89/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 47.750 Kč + DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - venkovní vedení 

NN na pozemcích p. č. 1069/1, p. č. 1069/22 v k. ú. Zlámanec, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 324-9520/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - venkovní vedení NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 16.750 Kč + DPH; 

 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/54 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 4153/1 v k. ú. Ostrožská Lhota, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1131-7691/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 981/1, p. č. 981/32 v k. ú. Počenice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 426-8531/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 157/8 v k. ú. Pohořelice u Napajedel, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 801-928/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1376/2 v k. ú. Petrůvka u Slavičína, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 331-7692/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

10. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 3557/1 v k. ú. Halenkovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1931-8528/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.750 Kč + DPH; 

 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/54 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 22.01.2024, č. 0045/R02/24 - část schvaluje, 

bod č. 9. 

 
 

23 Majetkoprávní úkony - zřízení služebností ve prospěch Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0511/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit: 
  
1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti *** a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 5580 v k. ú. Drslavice, strpět ve prospěch každého 

vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/05019) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 

meliorace pro odvodnění paty násypu na služebném pozemku p. č. 5580 v k. ú. 

Drslavice, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 739-

472/2023, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i meliorace pro odvodnění 

paty násypu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.036 Kč; 
  
2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Správy 

železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové 

Město, IČO 70994234 a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 3109/1 v k. ú. 

Drslavice, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/05019) včetně jejích součástí a příslušenství na 

služebném pozemku p. č. 3109/1 v k. ú. Drslavice, a to vše v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 744-385/2023 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 22.660 Kč + DPH; 
  

 

 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/54 

3. uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a Českou republikou – Povodím Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 

932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, za podmínek dle příloh č. 0581-24-P04 

a č. 0581-24-P05; 
  
II. předat nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené: 
- v bodě 1. až 3. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí 

do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

24 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0512/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných 

výměrách, a to včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Vápenice a k. ú. Vápenice u Starého 

Hrozenkova: 
- p. č. 6786/2, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
- p. č. 6790/2, ostatní plocha, o výměře 123 m2, 
- p. č. 10043/1, ostatní plocha, o výměře 867 m2, 
- p. č. 10073/1, ostatní plocha, o výměře 150 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Vápenice, č. p. 75, 687 74 Vápenice, IČO 

00542334; 
  
2. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 1128-72/2023, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ostrožská Lhota: 
- p. č. 4178/65, ostatní plocha, o výměře 2 m2, odděleného z p. č. 4178/4, 
- p. č. 4178/66, ostatní plocha, o výměře 11 m2, odděleného z p. č. 4178/4, 
- p. č. 4641/7, ostatní plocha, o výměře 33 m2, odděleného z p. č. 4641/3, 
- p. č. 7320, ostatní plocha, o výměře 107 m2, odděleného z p. č. 10/17, p. č. 10/40, 

p. č. 4181/1, p. č. 7320, 
od obce Ostrožská Lhota, č. p. 148, 687 23 Ostrožská Lhota, IČO 00291196; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ostrožská Nová Ves: 
- p. č. 11124 , ostatní plocha, o výměře 1393 m2, 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/54 

zapsaného na LV č. 3255 od obce Ostrožská Lhota, č. p. 148, 687 23 Ostrožská 

Lhota, IČO 00291196; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Částkov: 
- p. č. 1354/42, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 1354/56, ostatní plocha, o výměře 307m2, 
- p. č. 1354/64, ostatní plocha, o výměře 52 m2, 
- p. č. 1354/67, ostatní plocha, o výměře 169 m2, 
- p. č. 1354/70, ostatní plocha, o výměře 154 m2, 
- p. č. 1354/130, ostatní plocha, o výměře 92 m2, 
- p. č. 1354/138, ostatní plocha, o výměře 608 m2, 
- p. č. 1354/141, ostatní plocha, o výměře 359 m2, 
zapsaných na LV č. 1 od obce Částkov, č. p. 86, 687 12 Částkov, IČO 00360392; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Klobouky a k. ú. Lipina: 
- p. č. 1371/19, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 1391/3, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od města Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 

766 01 Valašské Klobouky, IČO 00284611; 
  
6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Valašské Klobouky: 
- p. č. 957/19, ostatní plocha, o výměře 63 m2, 
- p. č. 4357/23, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 4357/24, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 4357/25, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 4400/14, ostatní plocha, o výměře 54 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od města Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 

766 01 Valašské Klobouky, IČO 00284611; 
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Pozlovice: 
- p. č. 1477/6, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 2251/75, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 2251/144, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 2251/147, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 2251/149, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 2251/152, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od městyse Pozlovice, Hlavní 51, 763 26 Pozlovice, IČO 

00568708; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zlín: 
- p. č. st. 5519, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 50 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., jiná stavba, 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/54 

zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, za podmínek 

dle přílohy č. 0582-24-P03; 
  
9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Halenkovice: 
- p. č. 3592/83, vodní plocha, o výměře 16 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
10. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Držková: 
- p. č. 2040/18, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
11. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Lukoveček: 
- podíl ve výši id. ½ p. č. 816/10, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
zapsaného na LV č. 188 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
12. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Korytná: 
- p. č. 2113/285, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
13. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Vlachovice a k. ú. Vrbětice: 
- p. č. 651/4 , ostatní plocha, o výměře 72 m2, 
- p. č. 964/8, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
zapsaných na LV č. 1002 od ČR - Vojenské lesy a statky ČR, s.p., se sídlem Pod 

Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice, IČO 00000205; 
  
14. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Choryně: 
-p. č. 590/16, ostatní plocha, o výměře 335 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
15. oddělených z původního pozemku p. č. 49/1 geometrickým plánem č. 2782-

4/2024 pro obec a k. ú. Zašová: 
- p. č. 49/19, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
- p. č. 49/20, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
od obce Zašová, č. p. 36, 756 51 Zašová, IČO 00304476; 
  

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/54 

16. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Kelč-Nové Město: 
- p. č. st. 46, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 290 m2, jehož součástí je stavba 

č. p. 14, obč. vyb.; 
- p. č. 110/2, zahrada, o výměře 1283 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO 

69797111, za podmínek dle přílohy č. 0582-24-P08; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Záhorovice: 
- podíl ve výši id. 26359/2559414 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 26359/2559414 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 26359/2559414 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od Zemědělského podílnického družstva Nezdenice, 

družstva, č. p. 237, 687 32 Nezdenice, IČO 47906120, za cenu ve výši 4.652 Kč; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Veselá a k. ú. Veselá u Zlína: 
- p. č. 449/23, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
zapsaného na LV č. 823 od ***, za cenu ve výši 2.000 Kč; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hřivínův Újezd: 
- p. č. 4578/3, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 
zapsaného na LV č. 456 od ***, za cenu ve výši 4.100 Kč; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Velká Lhota a k. ú. Velká Lhota u 

Valašského Meziříčí: 
a) 
- p. č. 914/5, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 919/3, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
zapsaných na LV č. 452 od ***, za cenu ve výši 2.340 Kč; 
b) 
- p. č. 933/2, ostatní plocha, o výměře 276 m2, 
zapsaného na LV č. 55 od Sboru Církve bratrské ve Velké Lhotě, Velká Lhota 102, 

756 27 Velká Lhota, IČO 26520371, za cenu ve výši 16.560 Kč; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nový Hrozenkov: 
- p. č. 10694/4, ostatní plocha, o výměře 52 m2, 
- p. č. 10694/6, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
- p. č. 10699/4, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 

zapsaných na LV č. 736 od *** za cenu ve výši 5.400 Kč; 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/54 

  
6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Valašská Bystřice: 
- p. č. 3881/2, trvalý travní porost, o výměře 46 m2, 
- p. č. 3881/3, ostatní plocha, o výměře 76 m2, 
- p. č. 3881/4, ostatní plocha, o výměře 90 m2, 
- p. č. 3890/3, ostatní plocha, o výměře 515 m2, 
zapsaného na LV č. 1642 od FARMA-ZPZ s.r.o., Valašská Bystřice 483, 756 27 

Valašská Bystřice, IČO 26821745, za cenu ve výši 109.050 Kč; 
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Liptál: 
a) 

- p. č. 157, ostatní plocha, o výměře 63 m2, 

- p. č. 268/1, ostatní plocha, o výměře 107 m2, 
- p. č. 268/3, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 
zapsaných na LV č. 1038 od České kongregace sester dominikánek, Veveří 469/27, 

602 00 Brno, IČO 00403415, *** za cenu ve výši 168.800 Kč; 
b) 
- p. č. 3794/116, ostatní plocha, o výměře 74 m2, 
zapsaných na LV č. 1038 od České kongregace sester dominikánek, Veveří 469/27, 

602 00 Brno, IČO 00403415, *** za cenu ve výši 29.600 Kč; 
  
  
C. smlouvu o budoucí darovací smlouvě mezi Zlínským krajem a Ředitelstvím silnic 

a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ 

65993390, v rozsahu a dle podmínek uvedených v přílohách č. 0582-24-P05 a č. 

0582-24-P06; 
  
  
II. předat nemovité věci 
- uvedené v bodech A. 1. - 7., 9. - 14. a B. 1. - 6., 7. b) tohoto usnesení k hospodaření 

příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví 

Zlínského kraje; 
- uvedené v bodu A. 8. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín, nám. T. G. 

Masaryka 2734, 760 01 Zlín, IČO 00559504, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví 

Zlínského kraje; 
- uvedené v bodu A. 15., 16., B. 7. a) tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové 

organizaci Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, Záviše Kalandry 1353, 

755 01 Vsetín, IČO 49562827, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
  
III. zrušit usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 04.03.2024, č. 

0689/Z22/24, část schvaluje, bod A. 11; 

 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/54 

 u k l á d á  

 vedoucímu odboru řízení dotačních projektů Krajského úřadu Zlínského kraje zajistit 

zpracování a předložit dodatek k investičnímu záměru č. 1900/100/01/23 v termínu 

do 30.09.2024. 

 
 

25 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0513/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit: 
  
A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 9219, ostatní plocha, o výměře 3038 m2, 
- p. č. 9352/2, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 9352/3, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 
- p. č. 10044/2, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 
- p. č. 10045/2, ostatní plocha, o výměře 162 m2, 
- p. č. 10045/3, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 462 pro obec Vápenice a k. ú. Vápenice u Starého 

Hrozenkova, do vlastnictví obce Vápenice, č. p. 75, 687 74 Vápenice, IČO 

00542334; 
  
2. pozemku 
- p. č. 4178/23, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1766 pro obec a k. ú. Ostrožská Lhota, 

do vlastnictví obce Ostrožská Lhota, č. p. 148, 687 23 Ostrožská Lhota, IČO 

00291196; 
  
3. pozemků 
- dílu „c“ o výměře 13 m2 odděleného z p. č. 4163/1, 
- dílu „d+e“ o výměře 2 m2 odděleného z p. č. 4165/1, 
- dílu „f+k“ o výměře 7 m2 odděleného z p. č. 4165/1, 
- dílu „g“ o výměře 62 m 2 odděleného z p. č. 4165/2, 

 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/54 

geometrickým plánem č. 1128-72/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ostrožská Lhota, 

do vlastnictví obce Ostrožská Lhota, č. p. 148, 687 23 Ostrožská Lhota, IČO 

00291196; 
  
4. pozemku 
- dílu „a“ o výměře 15 m2 odděleného z p. č. 4153/1, 
geometrickým plánem č. 1129-73/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ostrožská Lhota, 

do vlastnictví obce Ostrožská Lhota, č. p. 148, 687 23 Ostrožská Lhota, IČO 

00291196; 
  
5. pozemků 
- p. č. 1331/1, ostatní plocha, o výměře 116 m2, 
- p. č. 1354/5, ostatní plocha, o výměře 314 m2, 
- p. č. 1354/39, ostatní plocha, o výměře 356 m2, 
- p. č. 1354/40, ostatní plocha, o výměře 70 m2, 
- p. č. 1354/46, ostatní plocha, o výměře 280 m2, 
- p. č. 1354/65, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 1354/66, ostatní plocha, o výměře 103 m2, 
- p. č. 1354/69, ostatní plocha, o výměře 78 m2, 
- p. č. 1354/71, ostatní plocha, o výměře 164 m2, 
- p. č. 1354/144, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 1370/1, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 1370/4, ostatní plocha, o výměře 149 m2, 
- p. č. 1371/2, ostatní plocha, o výměře 80 m2, 
- p. č. 1371/4, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 1371/5, ostatní plocha, o výměře 163 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 302 pro obec a k. ú. Částkov, do vlastnictví obce 

Částkov, č. p. 86, 687 12 Částkov, IČO 00360392; 
  
6. pozemků 
- p. č. 4357/10, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 4357/11, ostatní plocha, o výměře 146 m2, 
- p. č. 4357/12, ostatní plocha, o výměře 285 m2, 
- p. č. 4357/13, ostatní plocha, o výměře 60 m2, 
- p. č. 4357/14, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 4357/16, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 4357/19, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 4357/20, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 4362/2, ostatní plocha, o výměře 285 m2, 
- p. č. 4362/30, ostatní plocha, o výměře 101 m2, 
- p. č. 4400/11, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 4400/12, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 4400/13, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 4423/134, ostatní plocha, o výměře 202 m2, 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/54 

- p. č. 4423/135, ostatní plocha, o výměře 49 m2, 
- p. č. 4423/136, ostatní plocha, o výměře 109 m2, 
- p. č. 4423/137, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 4423/138, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 4423/139, ostatní plocha, o výměře 118 m2, 
- p. č. 4423/140, ostatní plocha, o výměře 73 m2, 
- p. č. 4423/141, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 4423/142, ostatní plocha, o výměře 104 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2830 pro obec a k. ú. Valašské Klobouky, do 

vlastnictví města Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské 

Klobouky, IČO 00284611; 
  
7. pozemku 
- p. č. 1371/18, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 474 pro obec Valašské Klobouky a k. 

ú. Lipina, do vlastnictví města Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 766 01 

Valašské Klobouky, IČO 00284611; 
  
8. pozemků 
- p. č. 1477/7, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 1477/8, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 1477/14, ostatní plocha, o výměře 64 m2, 
- p. č. 1477/15, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 2251/134, ostatní plocha, o výměře 79 m2, 
- p. č. 2251/135, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 2251/136, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 2251/137, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 2251/138, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 2251/139, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 
- p. č. 2251/140, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 2251/141, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 2251/142, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 2251/148, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 2251/153, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 680 pro obec a k. ú. Pozlovice, do vlastnictví městyse 

Pozlovice, Hlavní 51, 763 26 Pozlovice, IČO 00568708; 
  
9. pozemku 
- p. č. 19/10, ostatní plocha, o výměře 375 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 19/1 geometrickým plánem č. 2782-4/2024, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zašová, do vlastnictví obce Zašová, č. p. 36, 756 51 

Zašová, IČO 00304476; 
  



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/54 

 
10. pozemku 
- p. č. 19/9, ostatní plocha, o výměře 98 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 19/1 geometrickým plánem č. 2761-

1098/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zašová, do vlastnictví obce Zašová, č. p. 36, 

756 51 Zašová, IČO 00304476; 
  
11. stavby: 
- tělesa pozemní komunikace (původně označena jako silnice III/43817), uzlový úsek 

1 Buchta v délce 0,102 km, ve staničení 0,000 – 0,102 km od uzlového bodu 

2513A107 (od křižovatky se silnicí III/43816 Hlinsko pod Hostýnem – Chomýž) po 

uzlový bod 2513A108, včetně veškerých součástí a příslušenství, nacházející se na 

pozemku p. č. 161/3 v k. ú. Hlinsko pod Hostýnem, do vlastnictví města Bystřice pod 

Hostýnem, Masarykovo náměstí 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 

00287113; umístění komunikace je patrné z přílohy č. 0583-24-P10; 
   
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemku 
- p. č. 2332/4 orná půda, o výměře 116 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 693 pro obec a k. ú. Bystřice pod Lopeníkem, do výlučného 

vlastnictví ***, ***, za kupní cenu 3.480 Kč; 
  
2. pozemku 
- p. č. 2807/27 ostatní plocha, o výměře 133 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 2807/1 geometrickým plánem č. 1731-

318/2022, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vidče, do společného jmění manželů ***, ***, za 

kupní cenu 11.305 Kč; 
  
3. pozemků 
- p. č. st. 2450, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 456 m2, jehož součástí je 

stavba bez č. p./č. e., technické vybavení, 
- p. č. st. 2498, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 384 m2, jehož součástí je 

stavba bez č. p./č. e., jiná stavba, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 568 pro obec a k. ú. Uherské Hradiště, do vlastnictví 

Uherskohradišťské nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, 

IČO 27660915, za cenu ve výši 10.281.560 + DPH; 
  

 

 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/54 

C. rozpočtové opatření č. ZZK/0011/2024, kterým dochází k zapojení příjmů z 

prodeje majetku a věcných břemen v celkové výši 10.587.927 Kč v rámci rozpočtu 

odboru ekonomického a jejich využití ve výdajích na znalecké posudky a ostatní 

výdajů odborů, dle přílohy č. 0583-24-P11. 

 
 

26 Závěrečný účet a účetní závěrka Zlínského kraje za rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0514/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. schválit: 

a) Závěrečný účet Zlínského kraje za rok 2023 včetně Zprávy o přezkoumání 

hospodaření Zlínského kraje za rok 2023, dle přílohy č. 0584-24-P01; 

b) Účetní závěrku Zlínského kraje sestavenou ke dni 31.12.2023, dle příloh č. 0584-

24-P02 až č. 0584-24-P04; 

c) rozpočtové opatření č. ZZK/0013/2024, kterým dochází k zapojení kladného 

zůstatku finančních prostředků rozpočtového hospodaření roku 2023 do rozpočtu 

ZK 2024 ve výši 668 mil. Kč. Prostředky budou zapojeny do odvětví § 6 Všeobecná 

veřejná správa, pro ostatní výdaje odborů, v částce 500 mil. Kč pro kapitálové výdaje 

a v částce 168 mil. Kč pro běžné výdaje, dle přílohy č. 0584-24-P05. 

 

2. vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením Zlínského kraje za rok 2023 „bez 

výhrad“. 

 
 

27 SPZ Holešov - smluvní a majetkoprávní vztahy  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0515/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. zrušit usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 24.04.2023 č. 0536/Z17/23 

- část schvaluje, bod č. 5, kterým Zastupitelstvo Zlínského kraje schválilo uzavření 

Kupní smlouvy s odkládací podmínkou č. O/0176/2023/INV mezi Zlínským krajem 

jako prodávajícím a společností ELEXIM, a.s., se sídlem Riegrovo náměstí 179/14, 

767 01 Kroměříž, jako kupujícím, dle přílohy č. 0578-24-P02; 

 

2. schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0012/24 dle přílohy č. 0578-24-P05 v 

souvislosti se snížením příjmů akce SPZ Holešov; 

 

 

 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/54 

 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 29 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

683/3/140/005/04/10 – 29/05/24 „Investiční příprava území průmyslové zóny 

Holešov II. etapa. Stavba č. 10. Technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ 1. část, 

dle přílohy č. 0578-24-P06; 

 

2. změnu č. 1 Projektového rámce projektu Zlínského kraje s názvem „SPZ Holešov 

- lokální biokoridor Za Vodárnou - Mokré“, dle přílohy č. 0578-24-P07; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0150/2024 v souvislosti s přijetím dotace na realizaci 

projektu „SPZ Holešov - lokální biokoridor Za Vodárnou - Mokré“ dle přílohy č. 0578-

24-P09. 

 
 

29 Spolek pro obnovu venkova Zlínského kraje - individuální dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0516/R13/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 100.000 Kč, Spolku pro obnovu 

venkova Zlínského kraje, se sídlem Lidečko 467, 756 12 Lidečko, IČO 04276701, 

na spolufinancování akce Konference u příležitosti oslav 20 let založení Spolku pro 

obnovu venkova Zlínského kraje, dle přílohy č. 0577-24-P01, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0577-24-P02. 

 
 

30 Regionální inovační strategie Zlínského kraje - aktualizace domén 
specializace a Akčního plánu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0517/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit aktualizovaný dokument Krajská příloha 

Národní RIS3 strategie za Zlínský kraj (Regionální inovační strategie Zlínského 

kraje), dle přílohy č.0576-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 Aktualizaci Akčního plánu Regionální inovační strategie Zlínského kraje 2023-2024, 

dle přílohy č. 0576-24-P03. 

 
 
 
 
 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/54 

 

31 Projekt „Karibuni II, Etapa 1 - Záchranné a chovné centrum CITES pro lvy“, 
individuální dotace ZOO a zámek Zlín - Lešná, příspěvková organizace  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0518/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. poskytnutí investiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 25.000.000 Kč na 

realizaci projektu „Karibuni II, Etapa 1 - Záchranné a chovné centrum CITES pro lvy“, 

organizaci ZOO a zámek Zlín - Lešná, příspěvková organizace, IČO 00090026, se 

sídlem Lukovská 112, Štípa, 763 14 Zlín a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0575-24-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/0010/2024, kterým se zabezpečí financování projektu 

„Karibuni II, Etapa 1 - Záchranné a chovné centrum CITES pro lvy“ dle přílohy č. 

0575-24-P03. 

 
 

32 Zdravotnictví - RP16-24 Stipendijní program pro zdravotnické obory - 
program a individuální dotace na podporu rezidenčních míst pro lékařské 
obory a podporu rezidentů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0519/R13/24 s c h v a l u j e  

 1. Program RP16-24 Stipendijní program pro zdravotnické obory, jehož nedílnou 

součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle příloh č. 0572-24-P01 a č. 0572-

24-P02; 
  
2. poskytnutí dotace na realizaci projektu na zajištění specializačního vzdělávání pro 

rezidenční místa pro lékařské obory společnosti s ručením omezeným CZUB 

zdravotní s.r.o., IČO 05110122, se sídlem Svatopluka Čecha 1283, 688 01 Uherský 

Brod, ve výši 240.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace 

dle přílohy č. 0572-24-P09; 
  
3. poskytnutí dotace na realizaci projektu na podporu rezidenta v průběhu 

specializačního vzdělávání v oboru všeobecné praktické lékařství fyzickým osobám 

v členění: 
a) MUDr. Martin Socha, narozen ***1997, trvalé bydliště *** Zlín, ve výši 200.000 Kč 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0572-24-

P05; 
b) MUDr. Matyáš Bambuch, narozen ***1998, trvalé bydliště *** Rožnov pod 

Radhoštěm, ve výši 330.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace dle přílohy č. 0572-24-P07; 
  

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/54 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0151/2024, které řeší zabezpečení finančních 

prostředků na pokrytí schvalovaných dotací, dle přílohy č. 0572-24-P11; 

 j m e n u j e  

 členy a náhradníky hodnotitelské komise pro hodnocení žádostí předložených v 

rámci Programu RP16-24 Stipendijní program pro zdravotnické obory, dle přílohy č. 

0572-24-P03. 

 
 

33 Zdravotnictví - služby obecného hospodářského zájmu - vyrovnávací platby 
na rok 2024, dodatky smluv na výkon LPS 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0520/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1. poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se 

sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 

13.615.000 Kč, na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen „LPS“) pro 

dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena na pokrytí rozdílu 

mezi výnosy a náklady spojeného s plněním závazku veřejné služby, za období od 

01.01.2024 do 31.12.2024 a uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace, kterým se zvyšuje původní částka dotace z 

10.135.000 Kč na 13.615.000 Kč, a to dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi 

Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo 

nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy č. 0573-24-P01; 

 

2. poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace Uherskohradišťské nemocnici a. 

s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 27660915, v 

maximální výši 2.802.423 Kč, na zajištění lékařské pohotovostní služby pro dospělé 

a pro děti a dorost, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady 

spojeného s plněním závazku veřejné služby, za období od 01.01.2024 do 

31.12.2024 a uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací 

platby ve formě dotace, kterým se zvyšuje původní částka dotace z 2.692.423 Kč na 

2.802.423 Kč, a to z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a 

Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské 

Hradiště, IČO 27660915, dle přílohy č. 0573-24-P02; 

 

 

 

 

 

 

 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/54 

3. poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace Kroměřížské nemocnici a. s., se 

sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, v maximální výši 

9.090.000 Kč, na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen „LPS“) pro 

dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena na pokrytí rozdílu 

mezi výnosy a náklady spojeného s plněním závazku veřejné služby, za období od 

01.01.2024 do 31.12.2024 a uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace kterým se zvyšuje původní částka dotace z 

7.790.000 Kč na 9.090.000 Kč, a to z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem 

a Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, 

IČO 27660532, dle přílohy č. 0573-24-P03; 

 

4. poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace Vsetínské nemocnici a. s., se 

sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 26871068, v maximální výši 8.152.000 

Kč, na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen „LPS“) pro dospělé, pro děti 

a dorost a stomatologické LPS, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a 

náklady spojeného s plněním závazku veřejné služby, za období od 01.01.2024 do 

31.12.2024 a uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací 

platby ve formě dotace, kterým se zvyšuje původní částka dotace z 6.167.000 Kč na 

8.152.000 Kč, a to  z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Vsetínskou 

nemocnicí a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 26871068, dle 

přílohy č. 0573-24-P04; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0149/2024, dle přílohy č. 0573-24-P09, které řeší 

navýšení výdajů na poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

poskytovanými nemocnicemi na území Zlínského kraje, a to lékařskou pohotovostní 

službu. 

 
 

34 Kultura - zapojení účelové dotace z Ministerstva kultury 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0521/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. Rozhodnutí č. j.: MK 27741/2024 POD spisu MK-S 17039/2023 OMG ze dne 

16.04.2024, o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2024 na realizaci 

projektu příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, s 

názvem „Muzeum regionu Valašsko – Sdílené digitalizační pracoviště Zlínského 

kraje v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí“, registrační číslo projektu 

0342000005, dle přílohy č. 0553-24-P01; 

 

 

 

 

 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/54 

2. Rozhodnutí č. j.: MK 27667/2024 POD spisu MK-S 17027/2023 OMG ze dne 

15.04.2024, o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2024 na realizaci 

projektu příspěvkové organizace Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 

00092126, s názvem „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti – digitalizace, 

zpřístupnění a dlouhodobé uložení kulturního dědictví“, registrační číslo projektu 

0342000050, dle přílohy č. 0553-24-P02; 

3. Rozhodnutí č. j.: č. j.: MK 27737/2024 POD spisu MK-S 17033/2023 OMG ze dne 

16.04.2024, o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2024 na realizaci 

projektu příspěvkové organizace Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, s názvem 

„Muzeum Kroměřížska – Modernizace digitalizačního vybavení“, registrační číslo 

projektu 0342000048, dle přílohy č. 0553-24-P03; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0144/2024, dle přílohy č. 0553-24-P04, které řeší úpravu 

příjmů a výdajů v rámci Fondu Zlínského kraje v souvislosti se zapojením dotace z 

Ministerstva kultury na realizaci projektů příslušných příspěvkových organizací z 

oblasti kultury. 

 
 

35 Kultura - Hvězdárna Valašské Meziříčí - projektové rámce v rámci programu 
Interreg SR - ČR 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0522/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. výzvu č. FMP/KCR/01 v rámci programu Interreg Slovenská republika-Česká 

republika, Fond malých projektů, priorita 2.2 Kultúra a cestovný ruch, dle přílohy č. 

0550-24-P02, 

 

2. výzvu č. FMP/MI/01 v rámci programu Interreg Slovenská republika-Česká 

republika, Fond malých projektů, priorita 3.2 Miestné iniciatívy, dle přílohy č. 0550-

24-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, Vsetínská 

941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, s názvem „Hvězdárna Valašské 

Meziříčí, p.o - S astronomií z minulosti do budoucnosti“ do Střednědobého plánu 

akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 0550-24-P04; 

 

2. projektové rámce příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, 

Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639 s názvy: 

a) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o - S astronomií z minulosti do budoucnosti, dle 

přílohy č. 0550-24-P05, 

b) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o - Astronomie – inspirace bez hranic, dle přílohy 

č. 0550-24-P06, 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/54 

c) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o - Astronomická setkání, dle přílohy č. 0550-24-

P07; 

 p o v ě ř u j e  

 ředitele příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, Vsetínská 941/78, 

757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, dopracovat projekty s názvy: 

a) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o - S astronomií z minulosti do budoucnosti,  

b) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o - Astronomie – inspirace bez hranic,  

c) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o - Astronomická setkání,  

v souladu s projektovými rámci, dle příloh č. 0550-24-P05, č. 0550-24-P06 a č. 0550-

24-P07 do konečné podoby Žádostí o nenávratný finanční příspěvek včetně všech 

povinných příloh a podat Žádosti o nenávratný finanční příspěvek včetně všech 

povinných příloh v termínu do 31.05.2024 a dle podmínek výzev programu Interreg 

Slovenská republika - Česká republika, uvedených v přílohách č. 0550-24-P02 a č. 

0550-24-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. předložení Žádostí o nenávratný finanční příspěvek (projektové žádosti) 

příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, Vsetínská 941/78, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 00098639, za účelem realizace projektů s názvy: 

a) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o - S astronomií z minulosti do budoucnosti, dle 

přílohy č. 0550-24-P05, 

b) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o - Astronomie – inspirace bez hranic, dle přílohy 

č. 0550-24-P06, 

c) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o - Astronomická setkání, dle přílohy č. 0550-24-

P07; 

 

2. zajištění realizace projektů příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, 

Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, s názvy: 

a) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o - S astronomií z minulosti do budoucnosti, 

b) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o - Astronomie – inspirace bez hranic,  

c) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o - Astronomická setkání, 

v souladu s podmínkami výzev programu Interreg Slovenská republika - Česká 

republika, dle příloh č. 0550-24-P02 a č. 0550-24-P03; 

 

3. zajištění finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování realizace 

níže uvedených projektů příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, 

Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639,  

vždy ve výši rozdílu celkových výdajů příslušného projektu a příslušného 

poskytnutého nenávratného finančního příspěvku v souladu s podmínkami 

poskytnutí pomoci; vyčleněná částka na realizaci projektů s názvy: 

a) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o - S astronomií z minulosti do budoucnosti, ve 

výši 1.496.700 Kč, z toho částka určena na spolufinancování projektu činí 299.340 

Kč, 

 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/54 

b) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o - Astronomie – inspirace bez hranic, ve výši 

893.600 Kč, z toho částka určena na spolufinancování projektu činí 178.720 Kč, 

c) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o - Astronomická setkání, ve výši 899.300 Kč, z 

toho částka určena na spolufinancování projektu činí 179.860 Kč. 

 
 

36 Keď nás spoja historické parky - zrušení projektového rámce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0523/R13/24 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 21.08.2023 č. 0777/R21/23 - část schvaluje, 

bod 1, kterým Rada Zlínského kraje schválila projektový rámec projektu „Keď nás 

spoja historické parky, ktoré znova ožijú“ pro příspěvkovou organizaci Muzeum 

regionu Valašsko, Horní náměstí 2, Vsetín 755 01, IČO 00098574; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0145/2024, dle přílohy č. 0547-24-P01, které řeší přesun 

výdajů z odvětví „Kultura, církve a sdělovací prostředky“ do odvětví „Všeobecná 

veřejná správa a služby“ v rámci Fondu ZK v souvislosti se zrušením projektového 

rámce; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje zrušit: 

 

1. usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 11.09.2023 č. 0608/Z19/23 část 

schvaluje, bod 2, kterým Zastupitelstvo Zlínského kraje schválilo zajištění realizace 

projektu s názvem „Keď nás spoja historické parky, ktoré znova užijú“, v souladu s 

podmínkami výzvy INTERREG SK-CZ/2023/2_Kultúra vyhlášené v rámci programu 

Interreg SK-CZ 2021-2027; 

 

2. usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 11.09.2023 č. 0608/Z19/23 část 

schvaluje, bod 3, kterým Zastupitelstvo Zlínského kraje schválilo zajištění finančních 

prostředků na předfinancování a spolufinancování realizace projektu s názvem „Keď 

nás spoja historické parky, ktoré znova užijú“ ve výši rozdílu celkových výdajů 

projektu a poskytnutého nenávratného finančního příspěvku v souladu s 

podmínkami poskytnutí pomoci: vyčleněná částka na realizaci projektu s názvem 

„Keď nás spoja historické parky, ktoré znova ožijú“ je byla 15.719.445 Kč, z toho 

částka určená na spolufinancování je 3.020.615 Kč. 

 
 
 
 
 
 
 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/54 

 

37 KUL01-24 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a akcí 
regionálního významu - 2. kolo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0524/R13/24 r o z h o d l a  

 v souladu s čl. 7.2 KUL01-24 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit 

a akcí regionálního významu, 2. kolo, o krácení dotací ve výši 0,2 %; 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních programových dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 

KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu v roce 2024 z 

KUL01-24 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu, 2. kolo v členění: 
  
1. Nadace Tomáše Bati, Gahurova 292, 760 01 Zlín, 
IČO 65822374 
ve výši 59.800 Kč na akci: 
VIII. ročník Festivalu Týdne Baťa 
  
2. Nadační fond ZUŠ Alfréda Radoka, Komenského 67/1, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO 68898746 
ve výši 49.900 Kč na akci: 
Festival Podzimní varhany 
  
3. Město Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky, 
IČO 00284611 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
Setkání muzikantů v Bílých Karpatech 2024 
  
4. JÁNOŠÍKOV DUKÁT, z. s., Chodská 2829/19, Královo Pole, 612 00 Brno, 
IČO 22830260 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
25. Medzinárodný festival slovenského folklóru v ČR JÁNOŠÍKOV DUKÁT 2024 
  
5. Taneční centrum ValMez z. s., Křižná 782, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 

Meziříčí, 
IČO 22769641 
ve výši 45.900 Kč na akci: 
MOVE FEST VALMEZ 
  
6. Městys Nový Hrozenkov, Nový Hrozenkov 454, 756 04 Nový Hrozenkov, 
IČO 00304131 
ve výši 36.600 Kč na akci: 
Hrozenkobrani 
  



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/54 

7. Dechová hudba Záhořané z Valašska z. s., č. p. 271, 756 56 Prostřední Bečva, 
IČO 04047290 
ve výši 39.900 Kč na akci: 
My jsme Valaši - Mezinárodní festival dechových hudeb Prostřední Bečva 2024 
  
8. Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, příspěvková organizace, 

Komenského 1/3, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO 00368946 
ve výši 54.800 Kč na akci: 
Moravský festival poezie 
  
9. Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 1, 
IČO 00304387 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
Tradice nás spojují 2024 
  
10. Folklorní spolek Jasénka, Svárov 1055, 755 01 Vsetín, 
IČO 66184398 
ve výši 74.800 Kč na akci: 
Galaprogram k 80. výročí založení Souboru valašských písní a tanců Jasénka 
  
11. Inspirace Zlín z. s., Bratří Sousedíků 1056, 760 01 Zlín, 
IČO 04535341 
ve výši 49.900 Kč na akci: 
Dětský festival řemesel a profesí budoucnosti 
  
12. Demokratická aliance Romů ČR z. s., Náměstí 8/6, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO 60042249 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
Romská píseň 2024 
  
13. Otrokovická BESEDA, s. r. o., nám. 3. května 1302, 765 02 Otrokovice, 
IČO 25513885 
ve výši 49.900 Kč na akci: 
Otrokovické letní slavnosti 2024 
  
14. Dům kultury Vsetín, spol. s r. o., Svárov 1055, 755 01 Vsetín, 
IČO 47972114 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
XXX. Vsetínský jazzový festival 
  
15. Unie českých pěveckých sborů, Masarykovo nábřeží 248/16, Nové Město, 110 

00 Praha, 
IČO 00445045 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
Česko zpívá Smetanu 
  

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/54 

 
16. CIMBÁLOVÁ MUZIKA OHNICA, z. s., náměstí Míru 430, 686 01 Uherské 

Hradiště, 
IČO 26573831 
ve výši 39.900 Kč na akci: 
Sudba (hudebně-taneční projekt Cimbálové muziky Ohnica) 
  
17. ak.sochařka Marcela Vajceová, Pražská 1200, 250 92 Šestajovice, 
IČO 44845502 
ve výši 19.900 Kč na akci: 
Pocta valašské výtvarné tradici na vrcholu Soláně. Souborná výstavní expozice 

legendární čtveřice soláňských malířů. 
  
18. Sdružení dechového orchestru mladých Zlín, z. s. (SDOM Zlín, z. s.), Gahurova 

5265, 76001 Zlín, 
IČO 65822471 
ve výši 44.900 Kč na akci: 
Vánoční koncert 
  
19. Sdružení pro rozvoj Soláně, z. s., Bzové 325, IC Zvonice Soláň, 756 05 

Karolinka, 
IČO 26589532 
ve výši 22.900 Kč na akci: 
Předadventní a adventní Soláň 
  
20. JPZ GASTRO Company s.r.o., Nábřežní 519, 756 05 Karolinka, 
IČO 08779783 
ve výši 44.900 Kč na akci: 
Kulturní léto v Novém Hrozenkově 
  
21. Svah Zlín s.r.o., Hradecká 105/6, 130 00 Praha, 
IČO 09130241 
ve výši 74.800 Kč na akci: 
Svah Zlín žije kulturou 
  
22. Základní umělecká škola B-Art, o.p.s., Zašová 43, 756 51 Zašová, 
IČO 29396662 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
Mezinárodní festival soudobé taneční tvorby TanecValmez 2024 
  
23. Kaboo Agency s.r.o., Bartošova 219, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice, 
IČO 03625630 
ve výši 69.800 Kč na akci: 
STETSON AND BOURBON - 17. ročník Visegradského festivalu blues a jižanského 

rocku 
  

 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/54 

24. MUSICA Holešov, z. s., nám. F. X. Richtra 190, 769 01 Holešov, 
IČO 22818618 
ve výši 78.800 Kč na akci: 
MUSICA Holešov - XV, ročník hudebního festivalu 
  
25. Divadelní Luhačovice, z. s., Masarykova 185, 763 26 Luhačovice, 
IČO 27023036 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
24. ročník přehlídky komorní divadelní tvorby Divadelní Luhačovice 2024 
  
26. Taneční soubor Hradišťan, z. s., č. p. 324, 687 05 Jalubí, 
IČO 22845402 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
Klíč od domova - Hudebně-taneční projekt věnovaný Roku české hudby 
  
27. Klub sportu a kultury Vlčnov, příspěvková organizace, č. p. 186, 687 61 Vlčnov, 
IČO 60371587 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
Premiéra lidově hudebně-tanečního představení "Návraty" 
  
28. Klub kultury Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Hradební 1198, PSČ 

686 01 Uherské Hradiště, 
IČO 00092100 
ve výši 19.900 Kč na akci: 
IX. Mezinárodní malířské sympozium "Uherskohradišťský plenér" 
  
29. Město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem 1, 
IČO 00287113 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
Letní alternativa 2024 
  
30. Lázně Luhačovice, a. s., Lázeňské náměstí 436, 763 26 Luhačovice, 
IČO 46347828 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
Dny slovenské kultury 
  
31. DUŠE ZPÍVEJ, z. s., centrum pro podporu kulturních aktivit, A. Randýskové 

1733, 760 01 Zlín, 
IČO 01966405 
ve výši 59.800 Kč na akci: 
GOSPEL Zlín 
  
32. Kulturní Luhačovice z. s., nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice, 
IČO 01875906 
ve výši 59.800 Kč na akci: 
Písní a tancem 2024 
  

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/54 

33. Fryštácká Javořina z. s., třída Tomáše Bati 204, 760 01 Zlín, 
IČO 68688181 
ve výši 61.800 Kč na akci: 
Zahraj nám muziko 
  
34. OUTDOOR FILMS s.r.o., Fráni Šrámka 1209/5, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava, 
IČO 28614593 
ve výši 49.900 Kč na akci: 
Mezinárodní festival outdoorových filmů - 22. ročník 
  
35. Základní umělecká škola Morava, spol. s r.o., Kotěrova 4395, 760 01 Zlín, 
IČO 60724889 
ve výši 41.900 Kč na akci: 
Chtíc, aby spal ... 
  
36. Masarykova veřejná knihovna Vsetín, příspěvková organizace, Dolní náměstí 

1356, 755 01 Vsetín, 
IČO 00851817 
ve výši 29.900 Kč na akci: 
Literární Vsetín 
  
37. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný 

spolek, Krakovská 1695/21, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha, 
IČO 65399447 
ve výši 39.900 Kč na akci: 
Dny umění nevidomých ve Zlínském kraji - podzim, zima 2024 
  
38. Obec Strání, Na kopci 321, 687 65 Strání, 
IČO 00291340 
ve výši 49.900 Kč na akci: 
Letní filmový festival ve Strání 
  
39. Téčko, příspěvková organizace, 1. máje 1000, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
IČO 44740743 
ve výši 73.800 Kč na akci: 
Valašské zkušebny 8 
  
40. Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město 3, 
IČO 00567884 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
Velkomoravský koncert 2024 
  
41. Město Kunovice, náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice, 
IČO 00567892 
ve výši 29.900 Kč na akci: 
KURZ VERBUŇKU A LIDOVÉHO TANCE 2024 
  

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/54 

42. Sdružení Mikroregion Rožnovsko, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm, 
IČO 70238642 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
Letňák na Rožnovsku 2024 
  
43. „Fotoklub DK Kroměříž“, z. s., Tovačovského 2828/22, 767 01 Kroměříž, 
IČO 22854185 
ve výši 19.900 Kč na akci: 
Fotobraní 2024 - 30. ročník výstavy fotografií Fotoklubu DK Kroměříž 
  
44. LAW CZ s. r. o., Bílanská 2599/32, 767 01 Kroměříž, 
IČO 25542532 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
Galerie Pekelné sáně výstavní projekty od 12. 7. - 31. 12. 2024 
  
45. Folklorní spolek Lipta Liptál, č. p. 83, 756 31 Liptál, 
IČO 26523752 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
55. Mezinárodní folklorní festival Liptálské slavnosti 2024 
  
46. Fujaré, z. s., Javornická 686, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
IČO 04671503 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
Fujaré – kulturní sezona 2024 – 2. část 
  
47. Obec Stříbrnice, Stříbrnice 124, 687 09 Stříbrnice, 
IČO 00542229 
ve výši 37.900 Kč na akci: 
Než zapálíme vánoční svíce 
  
48. Kamarádi Uherský Brod z. s., U Sboru 1293, 688 01 Uherský Brod, 
IČO 22883878 
ve výši 47.900 Kč na akci: 
FAJR - FESTIVAL OHNĚ A MEČE 
  
49. VINAŘSTVÍ - DVŮR POD STARÝMA HORAMA s. r. o., č. ev. 89, 687 09 Boršice, 
IČO 02461188 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
ŠLAPÁNÍ HROZNŮ DÍVČÍ NOHOU 2024 
  
50. bodhi.style s.r.o., Americká 90/11, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, 
IČO 05526469 
ve výši 34.900 Kč na akci: 
Vracíme historii barvy. Afrika snů a skutečností po 75 letech. 
  

 

 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/54 

51. BcA. Ondřej Klimpar, Střítež nad Bečvou 99, 756 52 Střítež nad Bečvou, 
IČO 17883369 
ve výši 24.900 Kč na akci: 
Kontinent festival - Konťák 
  
52. Cinéma Cuvée s.r.o., Zálešná IV 3143, 760 01 Zlín, 
IČO 06163475 
ve výši 22.600 Kč na akci: 
Cyklus autorských čtení 
  
53. SemTamFór z. s., Květná 424, 763 21 Slavičín, 
IČO 26599252 
ve výši 39.900 Kč na akci: 
Léto s divadlem 2024 
  
54. Syndikát novinářů Zlínského kraje, Kvítková 4703, 760 01 Zlín, 
IČO 66597293 
ve výši 29.900 Kč na akci: 
ZLÍN PRESS FOTO 
  
55. Valašský soubor písní a tanců Rusava, z. s., Vsetínská 1445, 768 61 Bystřice 

pod Hostýnem, 
IČO 18190090 
ve výši 29.900 Kč na akci: 
13. Setkání folklorních souborů Podhostýnské září 
  
56. Orel jednota Nivnice, náměstí Míru 176, 687 51 Nivnice, 
IČO 65326431 
ve výši 37.900 Kč na akci: 
Setkání schol Nivnice 
  
57. Klub kultury Napajedla, příspěvková organizace, Komenského 304, 763 61 

Napajedla, 
IČO 70286736 
ve výši 59.800 Kč na akci: 
XXIV. Svatováclavské slavnosti v Napajedlích 
  
58. Kulturák, z. s., Kroužky 780, 768 72 Chvalčov, 
IČO 08242925 
ve výši 31.200 Kč na akci: 
Festival autorských kapel z blízkého okolí 
  
59. Bc. et Bc. Prokop Pyszko, Cornovova 1059/32, 618 00 Brno Černošice, 
IČO 75305402 
ve výši 48.900 Kč na akci: 
Kultura v Café 204 
  

 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/54 

60. spolek Zlínský Zvěřinec, Průmyslová 513, 763 17 Lukov, 
IČO 07099541 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
V Houští, Jizva, Folkloreček, Posvícení 2024 aneb 2. polovina sezony 2024 spolku 

Zlínský Zvěřinec 
  
61. Lofofora z. s., nám. T. G. Masaryka 1281, 760 01 Zlín, 
IČO 17948185 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
Lofofora Lom 2024 
  
62. Divadlo v Lidovém domě, z. s., Mostecká č. p. 326, 755 01 Vsetín, 
IČO 26583283 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
OTEC 2024 
  
63. Obec Prostřední Bečva, Prostřední Bečva 272, 756 56 Prostřední Bečva, 
IČO 00304221 
ve výši 72.800 Kč na akci: 
Letní náves 
  
64. Zlínský zámek o.p.s., Soudní 1, 760 01 Zlín, 
IČO 29374511 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
Cyklus výstav v Galerii Václava Chada na zlínském zámku 
  
65. Nadační fond Zikmundova vila, Žlebová 2894, 760 01 Zlín, 
IČO 09715762 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
Architektonické dědictví architekta Plesníka v Zlínském kraji 
  
66. město Slavičín, Osvobození 25, 763 21 Slavičín, 
IČO 00284459 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
80. výročí letecké bitvy nad Bílými Karpaty 
  
67. Park Rochus, o.p.s., Studentské náměstí 1531, Mařatice, 686 01 Uherské 

Hradiště, 
IČO 29234387 
ve výši 30.200 Kč na akci: 
Podzimní tradice slovácké vesnice 
  
68. Muzejní spolek Vlára v Brumově-Bylnici, Podzámčí 861, 763 31 Brumov-Bylnice, 
IČO 26516110 
ve výši 19.900 Kč na akci: 
František Loucký - Pilot RAF 
  

 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/54 

69. Spolek Almara, č. p. 36, 756 31 Liptál, 
IČO 10861921 
ve výši 21.900 Kč na akci: 
Ovčácké slavnosti na Santově 
  
70. Cimbálová muzika JAGÁR, z. s., Přímá 1331/3, Podlesí, 736 01 Havířov, 
IČO 22736441 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
Rekonstrukce a obnovená premiéra Valašské mše Jana Nepomuka Poláška 
  
71. Brána, o. p. s., Zborovská 80, PSČ 768 02 Zdounky, 
IČO 28260902 
ve výši 24.900 Kč na akci: 
Hudební festival Zdounecké arkády 
  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu s výše uvedenými osobami dle příloh č. 0548-24-P02 a č. 0548-24-P04; 
  
  
b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA na 

podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu v roce 2024 z KUL01-24 

Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit regionálního významu, 2. kolo, 

z důvodu dosažení nižšího počtu bodů, získaného v průběhu hodnocení ve vazbě 

na alokované prostředky vyčleněné na Program, dle přílohy č. 0548-24-P03: 
  
1. Jiří Strážnický, Františka Kožíka 2639, 688 01 Uherský Brod, 
IČO 69670145, 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
Uherskobrodské tradiční koncerty 2024 
  
2. INTERIÉRY Consulting s. r. o., Záhlinice 22, 768 24 Hulín, 
IČO 29206359, 
ve výši 44.900 Kč na akci: 
Život vojáka napoleonských válek - Záhlinice 1806 
  
3. Kulturní a kongresové centrum Elektra, p. o., Masarykova 950, 763 26 

Luhačovice, 
IČO 00373281, 
ve výši 55.300 Kč na akci 
Svatováclavské slavnosti 2024 
  
4. Městské kulturní středisko Holešov, příspěvková organizace, nám. F. X. Richtra 

190, 769 01 Holešov, 
IČO 00486639, 
ve výši 30.900 Kč na akci: 
Dobové kostýmy v čase a prostoru 
  

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

41/54 

5. TJ TATRAN HAVŘICE, z. s., U Zastávky 362, 688 01 Uherský Brod, 
IČO 46956972, 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
FESTovní Léto 
  
6. AGENCY "DELFA" - ART - GEORGE KING, Kvítková 4323, 760 01 Zlín, 
IČO 10566694, 
ve výši 68.300 Kč na akci: 
POEZIE V AKORDECH - Přehlídka zhudebněných a zpívaných veršů tuzemských i 

zahraničních básníků 
  
7. Bubble Music s. r. o., č. ev. 4, 783 57 Tršice, 
IČO 17750539, 
ve výši 77.800 Kč na akci: 
Můj děda je čert - rodinný muzikál 
  
8. Město Fryšták, náměstí Míru 43, 76316 Fryšták, 
IČO 00283916, 
ve výši 44.900 Kč na akci: 
Pápá prázdniny 
  
9.***, bytem Horní Lhota***, 763 23 Horní Lhota, 
Narozena ***, 
ve výši 21.900 Kč na akci: 
Kmotra liška vypravuje - divadelní inscenace 
  
10. Artrium s. r. o., Holešovská 166, 763 16 Fryšták, 
IČO 06052673, 
ve výši 79.800 Kč na akci: 
Zdeněk Burian a jeho nejlepší pokračovatelé 
  
11. SINTON PRAHA, spol. s r. o., Pštrossova 207/1, Nové Město, 110 00 Praha, 
IČO 16193130, 
ve výši 59.800 Kč na akci: 
Koncert folkové skupiny KLÍČ - Všechno přemůže láska. 

 
 

39 Kultura - podání žádostí příspěvkových organizací o dotaci v rámci dotačního 
řízení Ministerstva kultury ČR na nákup uměleckých děl pro rok 2024, 
rozpočtové opatření ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0525/R13/24 s o u h l a s í  

 s podáním žádostí o dotaci v rámci dotačních programů Ministerstva kultury ČR ze 

strany příspěvkových organizací v oblasti kultury v rámci výzev: 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

42/54 

1. „Akviziční fond“ pro rok 2024: 

a) Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 

Zlín, IČO 00094889; 

b) Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, se sídlem Smetanovy sady 179, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 00092126; 

 

2. „Výkupy předmětů kulturní hodnoty mimořádného významu“ pro rok 2024 - 

Muzeum Kroměřížska, se sídlem Velké nám. 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 

00091138; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0009/2024, řešící 

navýšení rozpočtu ORJ 90 (Odbor kultury a památkové péče), kdy dochází k 

přesunu finančních prostředků z odvětví 6 – Všeobecná veřejná správa a služby do 

odvětví 33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky v celkové výši 33.000.000 Kč na 

zajištění financování potřeb a výdajů příspěvkových organizací Zlínského kraje v 

oblasti kultury, dle přílohy č. 0551-24-P07. 

 
 

40 Kultura - Výzva k předkládání nominací na ocenění PRO AMICIS MUSAE 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0526/R13/24 s c h v a l u j e  

 Výzvu k předkládání nominací na ocenění za významný a podstatný přínos 

kulturnímu rozvoji regionu „PRO AMICIS MUSAE“ 2024, dle přílohy č. 0552-24-P01. 

 
 

41 Školství - zjednodušený investiční záměr, fondy investic, převody z 
rezervního fondu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0527/R13/24 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace: 

a) Základní umělecká škola Slavičín, se sídlem náměstí Mezi šenky 121, 763 21 

Slavičín, IČO 44118155, k posílení zdrojů fondu investic ve výši 50.000 Kč, dle 

přílohy č. 0556-24-P02; 

b) Základní umělecká škola Zlín - Malenovice, se sídlem třída Svobody 868, 

Malenovice, 763 02 Zlín, IČO 46310983, k posílení zdrojů fondu investic ve výši 

82.000 Kč, dle přílohy č. 0556-24-P03; 

 

 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

43/54 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

„SŠPHZ a VOŠ Uherské Hradiště – Nákup gastrozařízení“, dle přílohy č. 0556-24-

P04; 

 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2220/150/05/24/Z na akci „SŠPHZ a VOŠ Uherské Hradiště – Nákup 

gastrozařízení“, dle přílohy č. 0556-24-P05; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku ve výši: 

a) 758.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště a Vyšší 

odborná škola Uherské Hradiště, se sídlem Jiřího z Poděbrad 949, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 00559644, na přípravu a realizaci akce „SŠPHZ a VOŠ Uherské 

Hradiště – Nákup gastrozařízení“, dle přílohy č. 0556-24-P06; 

b) 534.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

Uherský Brod, se sídlem Komenského 169, 688 01 Uherský Brod, IČO 60371757, 

na přípravu a realizaci akce „Gymnázium Uherský Brod – Úprava prostoru pro šatní 

skříňky“, dle přílohy č. 0556-24-P07; 

 

4. změny plánů tvorby a použití fondů investic na rok 2024 příspěvkových organizací 

zřizovaných Zlínským krajem: 

a) změna č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Otrokovice, se sídlem tř. 

Spojenců 907, 765 02 Otrokovice, IČO 61716693, dle přílohy č. 0556-24-P08; 

b) změna č. 1 příspěvkové organizace Střední škola průmyslová, hotelová a 

zdravotnická Uherské Hradiště a Vyšší odborná škola Uherské Hradiště, se sídlem 

Jiřího z Poděbrad 949, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, dle přílohy č. 0556-

24-P09; 

c) změna č. 1 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Slavičín, se sídlem 

náměstí Mezi šenky 121, 763 21 Slavičín, IČO 44118155, dle přílohy č. 0556-24-

P10; 

d) změna č. 1 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Zlín – Malenovice, 

se sídlem třída Svobody 868, Malenovice, 763 02 Zlín, IČO 46310983, dle přílohy č. 

0556-24-P11; 

e) změna č. 1 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Zlín, se sídlem třída 

Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín, IČO 00559482, dle přílohy č. 0556-24-P12; 

f) změna č. 2 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Zlín, se sídlem 

Štefánikova 2987/91, 760 01 Zlín, IČO 00838926, dle přílohy č. 0556-24-P13; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0146/2024, které řeší úpravu rozpočtu v rámci ORJ 

150 v celkové výši 1.292.000 Kč na zajištění finančního krytí akcí v odvětví 

„Vzdělávání a školské služby“, dle přílohy č. 0556-24-P14. 

 
 
 
 
 
 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

44/54 

 

42 Školství - změna závazných ukazatelů provozního příspěvku na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0528/R13/24 s c h v a l u j e  

 navýšení příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v oblasti školství, dle 

přílohy č. 0557-24-P02. 

 
 

43 Školství - účelový příspěvek - podpora řemesel v odborném školství 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0529/R13/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelového příspěvku na podporu řemesel pro školy zřizované Zlínským 

krajem ve výši 1.908.000 Kč, dle přílohy č. 0554-24-P02. 

 
 

44 Školství - výsledky konkursních řízení a jmenování ředitelů/ředitelek p. o.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0530/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápisy o průběhu konkursních řízení na vedoucí pracovní místa ředitele/ředitelky 

následujících příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem: 

1. Gymnázia a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Zlín, IČO 

00559504, dle přílohy č. 0555-24-P01; 

2. Střední školy hotelové a služeb Kroměříž, IČO 47934832, dle přílohy č. 0555-24-

P03; 

3. Základní školy Bystřice pod Hostýnem, Pod Dubíčkem, IČO 70859957, dle přílohy 

č. 0555-24-P05; 

4. Základní umělecké školy Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00851809, dle přílohy č. 

0555-24-P07; 

5. Základní umělecké školy Slavičín, IČO 44118155, dle přílohy č. 0555-24-P09; 

6. Základní umělecké školy Bojkovice, IČO 46254331, dle přílohy č. 0555-24-P11; 

7. Základní umělecké školy F. X. Richtera Holešov, IČO 63414937, dle přílohy č. 

0555-24-P13; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 01.08.2024: 
1. pana *** na vedoucí pracovní místo ředitele Gymnázia a Jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky Zlín, IČO 00559504, dle přílohy č. 0555-24-P15; 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

45/54 

2. paní ***na vedoucí pracovní místo ředitelky Střední školy hotelové a služeb 

Kroměříž, IČO 47934832, dle přílohy č. 0555-24-P16; 
3. pana *** na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy Bystřice pod 

Hostýnem, Pod Dubíčkem, IČO 70859957, dle přílohy č. 0555-24-P17; 
4. pana *** na vedoucí pracovní místo ředitele Základní umělecké školy Rožnov pod 

Radhoštěm, IČO 00851809, dle přílohy č. 0555-24-P18; 
5. paní *** na vedoucí pracovní místo ředitelky Základní umělecké školy Slavičín, 

IČO 44118155, dle přílohy č. 0555-24-P19; 
6. paní *** na vedoucí pracovní místo ředitelky Základní umělecké školy Bojkovice, 

IČO 46254331, dle přílohy č. 0555-24-P20; 
7. pana ***na vedoucí pracovní místo ředitele Základní umělecké školy F. X. 

Richtera Holešov, IČO 63414937, dle přílohy č. 0555-24-P21; 

 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.08.2024 plat: 

1. řediteli Gymnázia a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Zlín, IČO 

00559504, dle přílohy č. 0555-24-P22; 

2. ředitelce Střední školy hotelové a služeb Kroměříž, IČO 47934832, dle přílohy č. 

0555-24-P23; 

3. řediteli Základní školy Bystřice pod Hostýnem, Pod Dubíčkem, IČO 70859957, dle 

přílohy č. 0555-24-P24; 

4. řediteli Základní umělecké školy Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00851809, dle 

přílohy č. 0555-24-P25; 

5. ředitelce Základní umělecké školy Slavičín, IČO 44118155, dle přílohy č. 0555-

24-P26; 

6. ředitelce Základní umělecké školy Bojkovice, IČO 46254331, dle přílohy č. 0555-

24-P27; 

7. řediteli Základní umělecké školy F. X. Richtera Holešov, IČO 63414937, dle 

přílohy č. 0555-24-P28. 

 
 

45 Podpora sportovní infrastruktury na území Zlínského kraje, změna č. 1 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0531/R13/24 s c h v a l u j e  

 Návrh řešení Podpory sportovní infrastruktury na území Zlínského kraje v případě 

projektů podpořených Národní sportovní agenturou, dle přílohy č. 0569-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

46/54 

 

46 Veřejná zakázka „Dodávka hardware sítě 21Net“ a „Dodávka hardware sítě 
21Net II.“ - zrušení veřejných zakázek 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0532/R13/24 s c h v a l u j e  

 zrušení zadávacích řízení u veřejných zakázek na dodávky s názvem „Dodávka 

hardware sítě 21Net" a „Dodávka hardware sítě 21Net II.", zadávané formou 

nadlimitních otevřených řízení, dle příloh č. 0571-24-P03 a č. 0571-24-P04. 

 
 

47 Smlouva o poskytnutí zákaznického řešení krizového informačního a 
svolávacího systému 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0533/R13/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy o poskytnutí zákaznického řešení krizového informačního a 

svolávacího systému mezi Zlínským krajem a společností O2 Czech Republic a.s., 

se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle, dle příloh č. 0570-24-P02 

a č. 0570-24-P02a; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0137/2024, které řeší přesun finančních prostředků 

ze závazného ukazatele výdajů odvětví 6 – Všeobecná veřejná správa a služby na 

závazný ukazatel 52 – Civilní připravenost na krizové stavy, dle přílohy č. 0570-24-

P03. 

 
 

48 Školství - zjednodušené investiční záměry a Kultura - projektová příprava 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0534/R13/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Gymnázium Uherský Brod - Oprava podlahy tělocvičny"; 

b) „SŠHS Kroměříž – Výměna střešních oken na budově H“; 

c) „SPŠ a OA Uherský Brod – Oprava budovy dílen školy“; 

d) „SPŠP-COP Zlín – Oprava plotu“; 

e) „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm - Rekonstrukce výtahu“; 

f) „DD Zašová – Oprava střechy“; 

g) „SPŠP-COP Zlín – Oprava výklenků“; 

h) „Střední škola oděvní a služeb Vizovice - Oprava školní tělocvičny“; 

i) „TSOŠV Kroměříž - Oprava páteřního rozvodu vody“; 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

47/54 

j) „Gymnázium Uherský Brod - zateplení horního patra historické budovy“; 

k) „Slovácké Muzeum UH – rekonstrukce kanalizace u objektu Galerie SM“; 

 

2. zjednodušené investiční záměry: 

a) č. 2199/150/05/24/Z „Gymnázium Uherský Brod - Oprava podlahy tělocvičny“, dle 

přílohy č. 0558-24-P02;  

b) č. 2200/150/05/24/Z „SŠHS Kroměříž – Výměna střešních oken na budově H“, 

dle přílohy č. 0558-24-P03; 

c) č. 2201/150/05/24/Z „SPŠ a OA Uherský Brod – Oprava budovy dílen školy“, dle 

přílohy č. 0558-24-P04; 

d) č. 2202/150/05/24/Z „SPŠP-COP Zlín – Oprava plotu“, dle přílohy č. 0558-24-P05; 

e) č. 2203/150/05/24/Z „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm - Rekonstrukce výtahu“, dle 

přílohy č. 0558-24-P06; 

f) č. 2221/150/05/24/Z „DD Zašová – Oprava střechy“, dle přílohy č. 0558-24-P07; 

g)  č. 2222/150/05/24/Z „SPŠP-COP Zlín – Oprava výklenků“, dle přílohy č. 0558-

24-P08; 

h) č. 2223/150/05/24/Z „Střední škola oděvní a služeb Vizovice - Oprava školní 

tělocvičny“, dle přílohy č. 0558-24-P09; 

i) č. 2224/150/05/24/Z „TSOŠV Kroměříž - Oprava páteřního rozvodu vody“, dle 

přílohy č. 0558-24-P10; 

j) č. 2225/150/05/24/Z „Gymnázium Uherský Brod - zateplení horního patra 

historické budovy“, dle přílohy č. 0558-24-P11; 

 

3. změny plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024: 

a) změna č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium J.A.Komenského a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, se sídlem Komenského 169, 

688 01 Uherský Brod, IČO 60371757, dle přílohy č. 0558-24-P12; 

b) změna č. 2 příspěvkové organizace Střední škola hotelová služeb Kroměříž, se 

sídlem Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, IČO 47934832, dle přílohy č. 0558-

24-P13; 

c) změna č. 3 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Obchodní 

akademie Uherský Brod, se sídlem Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 

14450437, dle přílohy č. 0558-24-P14; 

d) změna č. 1 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola polytechnická – 

Centrum odborné přípravy Zlín, se sídlem Nad Ovčírnou IV 2528, 760 01 Zlín, IČO 

14450500, dle přílohy č. 0558-24-P15; 

e) změna č. 3 příspěvkové organizace Střední škola informatiky, elektrotechniky a 

řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm, IČO 00843474, dle přílohy č. 0558-24-P16; 

f) změna č. 1 příspěvkové organizace Střední škola oděvní a služeb Vizovice, se 

sídlem Tyršova 874, 763¨12 Vizovice, IČO 00837237, dle přílohy č. 0558-24-P17; 

g) změna č. 3 příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární 

Kroměříž, se sídlem Koperníkova 1429/22, 767 01 Kroměříž, IČO 63459086, dle 

přílohy č. 0558-24-P18; 

h) změna č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov Zašová, se sídlem Zašová č.p. 

172, 756 51 Zašová, IČO 60990597, dle přílohy č. 0558-24-P19; 

 

 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

48/54 

4. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024: 

a) ve výši 345.000 Kč příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola a Obchodní 

akademie Uherský Brod, se sídlem Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 

14450437, na přípravu a realizaci akce „SPŠ a OA Uherský Brod – Oprava budovy 

dílen školy", dle přílohy č. 0558-24-P20; 

b) ve výši 2.287.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola informatiky, 

elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Školní 1610, 756 61 

Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474, na přípravu a realizaci akce „SŠIEŘ 

Rožnov pod Radhoštěm - Rekonstrukce výtahu", dle přílohy č. 0558-24-P21; 

c) ve výši 2.310.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium J.A.Komenského a 

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, se sídlem 

Komenského 169, 688 01 Uherský Brod, IČO 60371757, na přípravu a realizaci akce 

„Gymnázium Uherský Brod - zateplení horního patra historické budovy", dle přílohy 

č. 0558-24-P22; 

d) ve výši 1.250.000 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov Zašová, se sídlem 

Zašová č.p. 172, 756 51 Zašová, IČO 60990597, na přípravu a realizaci akce „DD 

Zašová – Oprava střechy“, dle přílohy č. 0558-24-P23; 

 

5. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024: 

a) ve výši 4.328.000 Kč příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola a 

Obchodní akademie Uherský Brod, se sídlem Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, 

IČO 14450437, na přípravu a realizaci akce „SPŠ a OA Uherský Brod – Oprava 

budovy dílen školy“, dle přílohy č. 0558-24-P24; 

b) ve výši 4.350.000 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov Zašová, se sídlem 

Zašová č.p. 172, 756 51 Zašová, IČO 60990597, na přípravu a realizaci akce „DD 

Zašová – Oprava střechy“, dle přílohy č. 0558-24-P25; 

c) ve výši 5.548.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola oděvní a služeb 

Vizovice, se sídlem Tyršova 874, 763012 Vizovice, IČO 00837237, na přípravu a 

realizaci akce „Střední škola oděvní a služeb Vizovice - Oprava školní tělocvičny“, 

dle přílohy č. 0558-24-P26; 

d) ve výši 993.000 Kč příspěvkové organizaci Tauferova střední odborná škola 

veterinární Kroměříž, se sídlem Koperníkova 1429/22, 767 01 Kroměříž, IČO 

63459086, na přípravu a realizaci akce „TSOŠV Kroměříž - Oprava páteřního 

rozvodu vody“, dle přílohy č. 0558-24-P27; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0147/2024, které řeší zajištění finančních prostředků 

vybraných akcí v odvětví, dle přílohy č. 0558-24-P28; 

 p o v ě ř u j e  

 a) výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací 

a závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. „Gymnázium Uherský Brod - Oprava podlahy tělocvičny" příspěvkovou organizaci 

Gymnázium J.A.Komenského a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

Uherský Brod, se sídlem Komenského 169, 688 01 Uherský Brod, IČO 60371757; 

2. „SŠHS Kroměříž – Výměna střešních oken na budově H“ příspěvkovou organizaci 

Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, se sídlem Na Lindovce 1463/1, 767 01 

Kroměříž IČO 47934832; 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

49/54 

3. „SPŠ a OA Uherský Brod – Oprava budovy dílen školy“ příspěvkovou organizaci 

Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, se sídlem Nivnická 

1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437; 

4. „SPŠP-COP Zlín – Oprava plotu“ příspěvkovou organizaci Střední průmyslová 

škola polytechnická – Centrum odborné přípravy Zlín, se sídlem Nad Ovčírnou IV 

2528, 760 01 Zlín, IČO 14450500; 

5. „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm - Rekonstrukce výtahu“ příspěvkovou organizaci 

Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se 

sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474; 

6. „DD Zašová – Oprava střechy“ příspěvkovou organizaci Dětský domov Zašová, 

se sídlem Zašová č.p. 172, 756 51 Zašová, IČO 60990597; 

7. „SPŠP-COP Zlín – Oprava výklenků“ příspěvkovou organizaci Střední průmyslová 

škola polytechnická – Centrum odborné přípravy Zlín, se sídlem Nad Ovčírnou IV 

2528, 760 01 Zlín, IČO 14450500; 

8. „Střední škola oděvní a služeb Vizovice - Oprava školní tělocvičny“ příspěvkovou 

organizaci Střední škola oděvní a služeb Vizovice, se sídlem Tyršova 874, 763 12 

Vizovice, IČO 00837237; 

9. „TSOŠV Kroměříž - Oprava páteřního rozvodu vody“ příspěvkovou organizaci 

Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, se sídlem Koperníkova 

1429/22, 767 01 Kroměříž, IČO 63459086; 

10. „Gymnázium Uherský Brod - zateplení horního patra historické budovy“ 

příspěvkovou organizaci Gymnázium J.A.Komenského a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Uherský Brod, se sídlem Komenského 169, 688 01 Uherský 

Brod, IČO 60371757; 

11. „Gymnázium a Jazyková škola Zlín – rekonstrukce sportovní haly". odbor investic 

Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora a zajištěním úkonů 

souvisejících s přípravou, realizací akce reprodukce majetku Zlínského kraje; 

 

b) výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou a 

zpracováním projektové dokumentace u investiční akce „Slovácké Muzeum UH – 

rekonstrukce kanalizace u objektu Galerie SM“ příspěvkovou organizaci Slovácké 

muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, Smetanovy sady 179, 686 

01 Uherské Hradiště, IČO 00092126; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akce reprodukce majetku Zlínského kraje před 

schválením investičního záměru dle požadavku Odboru kultury a památkové péče a 

po konzultaci s Odborem investic s názvem „Slovácké Muzeum UH – rekonstrukce 

kanalizace u objektu Galerie SM“ pro Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, 

příspěvková organizace, Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

00092126. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

50/54 

 

49 Zdravotnictví - ZZS ZK - zjednodušené investiční záměry na pořízení 
fotovoltaických elektráren 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0535/R13/24 s c h v a l u j e  

 1. zjednodušené investiční záměry:  

a) č. 2204/170/05/24/Z na akci „ZZS ZK – výjezdová základna Buchlovice – FVE“, 

dle přílohy č. 0560-24-P01; 

b) č. 2205/170/05/24/Z na akci „ZZS ZK – výjezdová základna Bystřice pod 

Hostýnem – FVE“, dle přílohy č. 0560-24-P02; 

c) č. 2206/170/05/24/Z na akci „ZZS ZK – výjezdová základna Morkovice-Slížany – 

FVE“, dle přílohy č. 0560-24-P03; 

d) č. 2207/170/05/24/Z na akci „ZZS ZK – výjezdová základna Otrokovice – FVE“, 

dle přílohy č. 0560-24-P04; 

e) č. 2208/170/05/24/Z na akci „ZZS ZK – výjezdová základna Suchá Loz – FVE“, 

dle přílohy č. 0560-24-P05; 

f) č. 2209/170/05/24/Z na akci „ZZS ZK – výjezdová základna Valašské Meziříčí – 

FVE“, dle přílohy č. 0560-24-P06; 

g) č. 2210/170/05/24/Z na akci „ZZS ZK – výjezdová základna Vsetín – FVE“, dle 

přílohy č. 0560-24-P07; 

 

2. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p.o., Peroutkovo 

nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, dle přílohy č. 0560-24-P08; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p.o., 

Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s realizací a závěrečným vyhodnocením níže 

uvedených akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „ZZS ZK – výjezdová základna Buchlovice – FVE“ 

b) „ZZS ZK – výjezdová základna Bystřice pod Hostýnem – FVE“ 

c) „ZZS ZK – výjezdová základna Morkovice-Slížany – FVE“ 

d) „ZZS ZK – výjezdová základna Otrokovice – FVE“ 

e) „ZZS ZK – výjezdová základna Suchá Loz – FVE“ 

f)  „ZZS ZK – výjezdová základna Valašské Meziříčí – FVE“ 

g) „ZZS ZK – výjezdová základna Vsetín – FVE“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

51/54 

 

50 Veřejná zakázka „Uherskohradišťská nemocnice a. s. - Rekonstrukce objektu 
č. 11“ - schválení výběru dodavatele stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0536/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání hodnotící komise veřejné zakázky s názvem „Uherskohradišťská 

nemocnice a. s. - Rekonstrukce objektu č. 11“ a související dokumenty, dle příloh č. 

0559-24-P02 až č. 0559-24-P07; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele stavby, sdružení osob bez právní subjektivity s názvem 

„Společnost YUCON+STANTER+INPEK HOLDING+Adifex - Uherskohradišťská 

nemocnice“, jež je tvořena dodavateli YUCON CZ, s.r.o., se sídlem Tuřanka 

1222/115, Slatina, 627 00 Brno, IČO 29184771, který je vedoucím společníkem, 

STANTER s.r.o., se sídlem Zarámí 4077, 760 01 Zlín, IČO 09667822, STANTER, 

a.s., se sídlem Štefánikova trieda 81 949 01 Nitra, Slovenská republika, IČO 

50085956, Adifex, a. s., se sídlem Mostová 2, 811 02 Bratislava, Slovenská 

republika, IČO 46715894, na akci „Uherskohradišťská nemocnice a. s. - 

Rekonstrukce objektu č. 11“; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 

761 90 Zlín, IČO 70891320, a vybranými dodavateli sdruženými do společnosti bez 

právní subjektivity s názvem „Společnost YUCON+STANTER+INPEK 

HOLDING+Adifex - Uherskohradišťská nemocnice“, jež je tvořena společnostmi: 

YUCON CZ, s.r.o., se sídlem Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno, IČO 

29184771, který je vedoucím společníkem, STANTER s.r.o., se sídlem Zarámí 4077, 

760 01 Zlín, IČO 09667822, STANTER, a.s., se sídlem Štefánikova trieda 81 949 01 

Nitra, Slovenská republika, IČO 50085956, Adifex, a. s., se sídlem Mostová 2, 811 

02 Bratislava, Slovenská republika, IČO 46715894, dle příloh č. 0559-24-P08 a č. 

0559-24-P09. 

 
 

51 Plán kontrol příspěvkových organizací Zlínského kraje v roce 2024 - doplnění 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0537/R13/24 s c h v a l u j e  

 doplnění Plánu kontrol příspěvkových organizací kraje pro rok 2024, dle přílohy č. 

0564-24-P01. 

 
 
 
 
 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

52/54 

 

52 Veřejnosprávní kontrola příspěvkových organizací - ŘSZK, ZZSZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0538/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výsledek veřejnosprávních kontrol provedených u příspěvkových organizací 

Zlínského kraje:  

1. Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace (Protokol o výsledku 

veřejnosprávní kontroly č. 2/2024/IA) dle příloh č. 0565-24-P01 až č. 0565-24-P09; 

2. Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace 

(Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly č. 5/2024/IA) dle příloh č. 0565-24-P10 

a č. 0565-24-P11; 

 u k l á d á  

 řediteli příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková 

organizace, podat Odboru interního auditu a kontroly Krajského úřadu Zlínského 

kraje v termínu do 15.06.2024 „Zprávu o realizaci doporučení vyplývajících z 

Protokolu o veřejnosprávní kontrole č. 2/2024/IA“. 

 
 

53 Odbor KŘ - zjednodušený investiční záměr, dodatek investičního záměru a 
závěrečné zprávy realizovaných akcí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0539/R13/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „Výměna jednotek chlazení v serverovně B21 a v archivu B22“ do 

Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 0563-

24-P02; 

 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2227/010/05/24/Z „Výměna jednotek chlazení v serverovně B21 a v archivu B22“, 

dle přílohy č. 0563-24-P03; 

 

3. dodatek č. 4 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1875/010/10/22 – 04/05/23 „Budova 21 - Rekonstrukce sociálních zařízení 2. až 16. 

NP“, dle přílohy č. 0563-24-P04; 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0138/2024, kterým dochází k zajištění finančního krytí 

akce „Výměna jednotek chlazení v serverovně B21 a v archivu B22“ z rozpočtu 

Zlínského kraje, dle přílohy č. 0563-24-P05; 

 

 

 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

53/54 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Úprava prostor a doplnění vzduchotechnického zařízení do 1. etáže 21. budovy 

– část B“, dle přílohy č. 0563-24-P06; 

b) „Oprava dešťové kanalizace na B11“, dle přílohy č. 0563-24-P07; 

 p o v ě ř u j e  

 Zlínský kraj, se sídlem tř. T. Bati, 761 90 Zlín, IČO 70891320, zastoupený Odborem 

Kancelář ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje, výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s realizací a závěrečným vyhodnocením akce 

reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Výměna jednotek chlazení v serverovně B21 a v archivu B22“; 

b) „Budova 21 - Rekonstrukce sociálních zařízení 2. až 16. NP“. 

 
 

54 Odbor KŘ - veřejná zakázka „Obnova kamerového systému B21" - dodávka 
stavby - výběr dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0540/R13/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Obnova kamerového systému B21“, dle příloh č. 0562-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele společnost FMIB, s.r.o., se sídlem Moravská 758/95, Hrabůvka, 

700 30 Ostrava, IČO 25908898; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

70891320, a dodavatelem, společností FMIB, s.r.o., se sídlem Moravská 758/95, 

Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 25908898, dle přílohy č. 0562-24-P03. 

 
 

55 Odbor KŘ - nájemní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0541/R13/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ve 3. nadzemním 

podlaží budovy č. p. 5520 (označené jako B22), na pozemku p. č. st. 3303, vše 

zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, mezi Zlínským krajem 

a: 



  R13/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

54/54 

a) Centrálou cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s, se sídlem J. A. Bati 5520, 

76001 Zlín, IČO 27744485, dle přílohy č. 0561-24-P02; 

b) Evropskou kulturní stezkou sv. Cyrila a Metoděje se sídlem J. A. Bati 5520, 76001 

Zlín, IČO 02057531, dle přílohy č. 0561-24-P03; 

c) Oblastním spolkem Českého červeného kříže Zlín, se sídlem Potoky 3314, 760 

01 Zlín, IČO 00426326, dle přílohy č. 0561-24-P04; 

 

2. uzavření Dohody o vypořádání závazků formou dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu 

prostoru sloužícího k podnikání O/0358/2023/KŘ v 1. nadzemním podlaží budovy č. 

p. 5520 (označené jako B22), na pozemku p. č. st. 3303, vše zapsané v katastru 

nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, mezi Zlínským krajem a společností Svoboda 

a Březík – pečivo s.r.o., se sídlem U Tescomy 235, Lužkovice, 760 01 Zlín, IČO 

26225751, dle přílohy č. 0561-24-P05; 

 

3. záměr pronájmu nebytových prostor na pozemku p. č. st. 3290, jehož součástí je 

stavba bez čp/če označená pod číslem 1, vše zapsané v katastru nemovitostí 

vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 

pro obec Zlín a k. ú. Zlín. Nebytové prostory k pronájmu o rozloze 4m2 se nacházejí 

v prvním nadzemním podlaží budovy, dle přílohy č. 0561-24-P06; 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0139/2024, které řeší zapojení příjmů odboru 

Kancelář ředitele z nájemních smluv, dle přílohy č. č. 0561-24-P07. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


